

**ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI PALERMO**

***Progetto dei "Lavori di manutenzione straordinaria
di n. 18 alloggi nel Comune di Bompietro (PA) c. da
Ciccarello - Lotto 236"***

Tabulato calcolo incidenza mano d'opera

Il Progettista e Rup

Dott. Nunzio Rizzo



RIZZO
NUNZIO
18.05.2022
12:56:02
GMT+01:00

Rev. 18/05/2022

Importo lordo lavori: € 578.686,59

Totale Costo sicurezza: € 88.272,88

Incidenza sicurezza: 15,254 %

Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 26,31 %
 Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 31,28%

COSTO DI COSTRUZIONE

Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazioni	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	% Materia	Materiali x Quantità	% Noli	Noli x Quantità	% Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop	Incidenza Manodop
1.1.7.1	Scavo a sezione obbligata, eseguito in	5,97	10,84	64,71										8,67	13,40
1.2.5.2	trasporto di materie, provenienti da pe	59,7	,66	39,40										0,00	
3.1.1.1	Conglomerato cementizio per strutture p	1,194	136,91	163,47										4,51	2,76
3.1.2.1	Conglomerato cementizio per strutture p	4,776	173,76	829,88										36,10	4,35
3.2.4	Fornitura e collocazione di rete	97,43	3,01	293,26										48,56	16,56
5.1.7	Fornitura, trasporto e posa in opera di	265,901	48,56	12.912,15										2.759,33	21,37
5.1.10.2	Massetto di sottofondo per collocato al	357,921	14,25	5.100,37										1.491,35	29,24
6.2.3	Pavimentazione di marciapiedi in	23,88	30,04	717,36										119,01	16,59
7.1.1	Fornitura di opere in ferro lavorato in	424,999	4,03	1.712,75										352,83	20,60
7.1.2	Fornitura di opere in ferro lavorato in	1521,295	3,58	5.446,24										1.262,98	23,19
7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui	1946,294	2,83	5.508,01										1.759,81	31,95
7.2.16.2	Zincatura di opere in ferro di per carp	1946,294	1,22	2.374,48										0,00	
8.1.9.1	Fornitura e posa in opera di portoncino	6,72	558,18	3.750,97										210,05	5,60
8.1.13.1	Fornitura e posa in opera di serramenti	51	401,22	20.462,22										1.594,01	7,79
9.1.7	Intonaco civile per esterni dello	708,899	25,30	17.935,14										7.068,24	39,41
9.1.9.1	Strato di finitura per esterni su nei c	708,899	25,28	17.920,97										5.654,07	31,55
10.1.1.3	Fornitura e collocazione di lastre di b	2,349	116,65	274,01										46,83	17,09
10.1.3.3	Fornitura e collocazione di lastre di b	89,932	152,45	13.710,13										1.793,29	13,08
10.1.7.1	Compenso addizionale per la posa in con	2,349	10,09	23,70										18,73	79,05
10.1.7.2	Compenso addizionale per la posa in con	4,22	25,23	106,47										84,14	79,03
10.1.10	Formazione di gocciolatoio eseguito a	285,705	3,17	905,68										0,00	
10.1.11	Formazione di spigolo smussato	609,15	2,53	1.541,15										0,00	
11.3.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e	332,751	21,13	7.031,03										2.761,79	39,28
12.4.1.2	Fornitura e posa in opera di manto di c	985,428	40,63	40.037,94										11.903,28	29,73
15.4.11.2	Fornitura e collocazione di grondaia in	136,6	38,52	5.261,83										1.815,86	34,51
15.4.13.2	Fornitura e collocazione di pluviale in	240	29,23	7.015,20										1.914,45	27,29
15.4.14.5	Fornitura e collocazione di tubi in PVC	35	18,80	658,00										199,37	30,30
15.4.14.6	Fornitura e collocazione di tubi in PVC	35	20,54	718,90										199,42	27,74
15.4.14.7	Fornitura e collocazione di tubi in PVC	35	21,09	738,15										199,37	27,01
15.4.14.8	Fornitura e collocazione di tubi in PVC	30	23,08	692,40										170,88	24,68
15.4.24	Fornitura e collocazione di pozzetto	15	72,27	1.084,05										199,36	18,39
21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti	265,901	10,98	2.919,59										1.514,98	51,89
21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per	92,02	19,22	1.768,62										917,38	51,87
21.1.9	Demolizione di massetti di malta	1758,38	2,04	3.587,10										1.402,56	39,10
21.1.11	Rimozione di intonaco interno od	8842,916	4,00	35.371,66										14.106,22	39,88

